LEI MUNICIPAL N° 677 DE  15 DE DEZEMBRO DE 2009.

“SUPLEMENTA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E INDICA RECURSOS, AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL”.

BIANOR SANTIN, Prefeito Municipal de Engenho Velho/RS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 81, inc. IV, da Lei Orgânica Municipal FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele PROMULGA e SANCIONA a seguinte L E I:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar as seguintes  dotações orçamentárias:

Código
Dotação Orçamentária

 Recurso  Valor Suplementado

00346.8
0101 01 031 0002 2004   3190 1100000000   0001
      30.600,00

00974.1
0201 04 122 0003 2006   3190 1100000000   0001               16.200,00

01660.8
0301 04 121 0004 2009   3190 1100000000   0001                24.500,00

02598.4
0401 04 123 0005 2013   3190 1100000000   0001                  6.000,00

04026.6
0501 12 361 0007 2017   3190 1100000000   0020                17.500,00

04776.7
0501 12 361 0007 2019   3190 1100000000   0020                40.000,00

04777.5
0501 12 361 0007 2019   3190 1100000000   0031                52.000,00

05889.0
0501 12 361 0007 2024   3190 0400000000   1090                     900,00

07036.0
0601 10 301 0011 2031   3190 1100000000   0040                46.000,00

10524.4
0603 08 243 0013 2048   3190 1100000000   0001                  5.000,00

12932.1
0701 26 782 0014 2055   3190 1100000000   0001                32.000,00

13744.8
0801 15 451 0015 2059   3190 1100000000   0001                13.000,00

14916.0
0901 20 601 0017 2062   3190 1100000000   0001                  2.000,00

16230.2
1001 22 661 0018 2069   3190 1100000000   0001                  3.400,00

16464.0
1101 21 632 0020 2072   3190 1100000000   0001                  3.400,00

17717.2
0601 10 301 0011 2032   3190 1100000000   0040                20.000,00

18002.5             0601 10 301 0011 2032   3190 1100000000   4520                36.000,00

19837.4
0601 10 301 0011 2033   3190 1100000000   4530                  4.300,00

20096.4
0603 08 243 0013 2049   3190 1100000000   1292                  2.200,00

00792.7
0101 09 271 0002 2004   3190 1300000000   0001                  2.400,00

01538.5
0201 09 271 0003 2006   3190 1300000000   0001                  3.500,00

02416.3
0301 09 271 0004 2009   3190 1300000000   0001                  2.000,00

02452.0
0301 09 272 0004 2009   3191 1300000000   0001                  3.600,00

03182.8
0401 09 272 0005 2013   3191 1300000000   0001                  2.600,00

03289.1
0501 09 271 0007 2017   3191 1300000000   0020                  8.300,00

03353.7
0501 09 272 0007 2019   3190 1300000000   0020                  4.300,00

05889.0
0501 12 361 0007 2024   3190 0400000000   1090                     200,00

06726.1
0601 09 271 0011 2031   3190 1300000000   0040                     800,00

06762.8
0601 09 272 0011 2031   3191 1300000000   0040                  8.000,00
10580.5
0603 08 243 0013 2048   3190 1300000000   0001                  1.000,00

12688.8
0701 09 271 0014 2055   3190 1300000000   0001                     350,00

12724.8
0701 09 272 0014 2055   3191 1300000000   0001                  3.600,00

13354.0
0801 09 271 0015 2059   3190 1300000000   0001                  1.400,00

13390.6
0801 09 272 0015 2059   3191 1300000000   0001                  4.000,00

14308.1
0901 09 271 0017 2063   3190 1300000000   0001                     260,00

14344.8
0901 09 272 0017 2063   3191 1300000000   0001                  4.000,00

15926.3
1001 09 271 0018 2069   3190 1300000000   0001                     800,00

16416.0
1101 09 271 0020 2072   3190 1300000000   0001                     800,00

18175.7
0601 10 301 0011 2032   3190 1300000000   0040                 15.000,00

18362.8
0501 09 272 0007 2019   3191 1300000000   0031                 11.000,00

20270.3
0603 08 243 0013 2049   3191 1300000000   1292                      450,00

Total Suplementado                                                                                      R$ 433.360,00

Art. 2° - Para dar Suporte as suplementações citadas no artigo anterior, ficam indicadas as seguintes dotações Orçamentárias:

Código
Dotação Orçamentária

 Recurso
Valor   Reduzido
892.3

0201 04 122 0003 1005 44905200000000
0001

2.500,00

1042.1

0201 04 122 0003 2006 33903000000000
0001

8.000,00

1166.5

0201 04 122 0003 2006 33903600000000
0001                 1.100,00

1854.6

0301 04 121 0004 2009 33903600000000
0001

3.800,00

2074.5

0301 04 121 0004 2010 33504300000000
0001

3.000,00

2082.6

0301 04 121 0004 2010 33903000000000
0001

3.000,00

2190.3

0301 04 121 0004 2010 33903600000000
0001

5.000,00

2268.3

0301 04 121 0004 2010 33903900000000
0001

4.000,00

2516.0

0401 04 123 0005 1012 44905200000000
0001

4.000,00

2798.7

0401 04 123 0005 2013 33903600000000
0001

1.500,00

3022.8

0401 04 124 0005 2014 33903000000000
0001

2.000,00

3130.5

0401 04 124 0005 2014 33903300000000
0001

3.000,00

3416.9

0501 10 306 0007 2022 33903000000000
1111

8.000,00

3787.7

0501 12 361 0007 1015 44905200000000
0020

1.900,00

3788.5

0501 12 361 0007 1015 44905200000000
0031

5.000,00

3906.3

0501 12 361 0007 1016 44905200000000
0020

5.000,00

3988.8

0501 12 361 0007 1078 44905100000000
0020

5.000,00

4124.6

0501 12 361 0007 2017 33903000000000
0020
           10.000,00

4380.0

0501 12 361 0007 2017 33903900000000
0020

5.000,00

4881.0

0501 12 361 0007 2020 33903900000000
0020

2.000,00

4882.8

0501 12 361 0007 2020 33903900000000
0031

3.000,00

5108.0

0501 12 361 0007 2021 33903000000000
1100                10.000,00

5109.8

0501 12 361 0007 2021 33903000000000
1120
           10.000,00

6031.3

0501 12 364 0006 2026 33903900000000
0001

9.000,00

5923.4

0501 12 364 0006 2026 33903000000000
0001
           10.000,00
6187.5

0501 13 392 0010 2028 33903600000000
0001

5.000,00

6265.0

0501 13 392 0010 2028 33926900000000
0001

3.000,00

6535.8

0501 27 812 0009 2027 33903900000000
0001

1.000,00
6872.1

0601 10 301 0011 1029 44905200000000
0040
           10.000,00

6954.0

0601 10 301 0011 1030 44905200000000
0040

1.600,00

7096.3

0601 10 301 0011 2031 33504300000000
0040

2.980,00

8103.5

0601 10 301 0011 2033 33903900000000
0040

7.700,00

8105.1

0601 10 301 0011 2033 33903900000000
4530

6.000,00

8387.9

0601 10 301 0011 2034 33903000000000
4000
           10.000,00

8388.7

0601 10 301 0011 2034 33903000000000
4030

4.000,00

9191.0

0601 10 301 0011 2034 33904800000000
0040

7.000,00

9207.0

0601 10 304 0011 2040 33903000000000
4760

2.700,00

9515.0

0601 10 305 0011 2039 33903900000000
4710

3.000,00

9655.5

0601 10 305 0011 2039 44905200000000
4710
             6.000,00

9745.4

0602 17 512 0012 1044 44905100000000
0001

6.000,00

10036.1
0603 08 242 0013 2047 44905200000000
0001

5.000,00

10798.0
0603 08 243 0013 2048 44905200000000
0001
             1.500,00

20246.0
0603 08 243 0013 2049 31901300000000
1292

3.000,00

10988.6
0603 08 243 0013 2049 33903900000000
1292

8.000,00

11206.2
0603 08 243 0013 2049 44905200000000
1292

3.000,00

11616.5
0603 08 244 0013 2045 44905200000000
0001

2.000,00

11698.0
0603 08 244 0013 2049 33903900000000
1315

6.000,00

11948.2
0603 08 244 0013 2051 33903200000000
0001

7.000,00

112426.5
0603 10 301 0013 2050 33903000000000
4160

2.000,00

12791.4
0701 26 782 0014 1053 44905200000000
0001
           18.380,00

12910.0
0701 26 782 0014 1054 44905100000000
0001
           20.000,00

13202.0
0701 26 782 0014 2055 33903900000000
0001
           10.000,00

13450.3
0801 15 451 0015 1056 44905100000000
0001
           25.700,00

13722.7
0801 15 451 0015 1058 44905100000000
0001
           37.000,00

14156.9
0801 15 451 0015 2060 33903900000000
0001

7.000,00

15442.3
0901 20 601 0017 2067 33903600000000
0001

1.000,00

15520.9
0901 20 601 0017 2067 33903900000000
0001

4.000,00

15962.0
1001 16 482 0019 1070 44905100000000
0001
           11.000,00

15990.5
1001 22 661 0018 2068 33604100000000
0001
           14.000,00

16148.9
1001 22 661 0018 2068 44905200000000
0001

2.000,00

16452.6
1101 21 632 0020 2071 33904800000000
0001

4.000,00

16674.0
1201 04 122 0021 2073 33903600000000
0001
           10.000,00

16964.1
1201 09 272 0021 2073 31901300000000
0001
           20.000,00

17216.2
1301 10 302 0022 2075 33903600000000
1020

4.400,00

17294.4
1301 10 302 0022 2075 33903900000000
1020

4.400,00

17428.9
1301 10 302 0022 2075 33904800000000
1020

2.200,00

Total das Reduções

    R$ 433.360,00

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, AOS 15 DE DEZEMBRO  DE 2009.

BIANOR SANTIN

Prefeito Municipal
Registre-se. Publique-se.

Data supra.

Lourdes Valduga Sfredo

Sec. Mun. de Administração